ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2025          № I-50/291
                                                 г. Шахтерск

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики и инвестиционного уполномоченного муниципального
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
при оказании содействия в реализации инвестиционных проектов и привлечении

новых инвесторов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в

Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,
Методическими рекомендациями по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в

субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов

(«Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденными приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672, Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении

в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от

17.05.2023 № 444-IIНС «Об инвестиционной политике и государственной поддержке

инвестиционной деятельности в Донецкой Народной Республике», Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024
№ I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики и инвестиционного уполномоченного муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики при оказании

2

содействия в реализации инвестиционных проектов и привлечении новых инвесторов
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель
Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики   О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                       А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Шахтерского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 25.04.2025 № I-50/291

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы муниципального

образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики
и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики при оказании содействия
в реализации инвестиционных проектов и привлечении новых инвесторов

№ Наименование показателя Единица

измерения

1.

Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в течение трех лет, предшествующих

текущему году

ед.

2.
Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к

реализации на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в текущем году
ед.

3.

Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в течение трех

лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя

ед.